sis, vniuersis presentes litteras inspecturis, sa lutem i n  

Domino.  1\ouerit uniuersi tas uestra quod coram nobis com

parens Wi llelmus, m i lcs de  Morske,  recognouit se Yen -

didisse Reverendo patri nostro W .  Dei gratia to rnacensi 

episcopo, omnia que habebat vel que habere poterat tam i n  

domibus, föudis,  allocl i is ,  terris, pratis ,  reclcl i t ibus, homini

bus,  hospitibus quam ali is bonis quihuscumquc i n fra par

rochiam de vVasemoustier, cum omni iusticfa si qua sihi 

competebat ibidem p ro sexaginta decem l ibris f landrensibus, 

promittens ficle et iuramen to i n terposil is  quod in dict is  bonis,  

nichil sibi  iuris  de cctero ucndica b i t  nee artem queret vel 

ingenium quibus possct d i cte venditioni in aliquo contraire 

et quod dicta bomt eiclcm domino cpiscopo legitimc gara n 

cl izabit ad dictum scabinornm d i c t i  loci.  Preterea pro misit,  

fidc  et iuramen to interpositis,  quod i n f'ra d iem exa ltationis 

sancte Crucis  instan tcm , uxorem suam faciet coram nobis  

et coram scabinis  d e  vVasemoustier dictam uenclitionem 

a pprobarc et omni iuri quod sibi com peti t in eisclcm werpire. 

Quocl si premissa omnia et  singula non obseruaret uel si eis 

i n  aliquo contrairet penam sexagin t a  J i brarum tlandrensium 

incurret et domino tornacensi persolvet quam interposuerit 
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coram nobis et n ichilominus concessit  quod nos ipsum 
possemus execu tionis vinculo innodare quantum ad hoc 
iuridictioni tornacen::;is curie se supponens. In cuius rei 

test imonium presentes l i t teras ad ipsius instantiam conscribi 
fecimus e t  sigi l l i  sed is  tornacensis munimine roborari .  Datum 
anno Domini :-1° cc0 XL0 tertio, mense augusto. 

Carl ulaires des l'l'êl J Ues rle Tou rnai n° 51, f0 l ï ; 

n° 53, fo 8 v0 ; n° il4, f'' ö Y". A rcl1 i \'l s  gLlnéralcs. 
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v.  

12 juin 1210. - Baudouin de M.oei·��elw, cheNûier, e t  sa 

femme ; Jea n de Tiedenghien et Béatrice, sa femine, ven
dcnt  à l'évêque de Tournai vValter de Croix, tout cc 

q u'ils possèdent en iinmeubles , fiefs,  alleux, etc . ,  dans la 

pw·oisse de Waesmunstci·. 

Universis p resentes l itteras visuris, officialis tomacensis, 
salutom in  Domino. Noueri t uniuersitas uestra quod Bal

duinus de Morske, miles , eius uxor, Johannes de Tie
denghien et Bea trix ,  eius uxor, vendiclerunt  bene et legi time, 
med iante iusto precio ,  reverendo patri Walteri , Dei gTatia 
tornacensi episcopo, et werpiuerunt  siue effestucauerunt 
ad opus eiusdem et successorum suorum, adhihita sol
lempnitate que in uenditionibus et werpitionibus fieri 
consueui t, omnia que habebant vel que habere poteran t ,  
tam i n  domibus, f'eodis, alloclijs ,  terris, p ratis, reclcl itibus, 
hominibus, hospitibus, quam aliis bonis quihuscumque infra 

parrochiam de Wasemoustier, cum omni justitia si qua 
sibi competebat  ibidem in eisdem ab i pso episcopo et 
eius successoribus in  perpetuum iure heredita rio possi
dendum, omni iuri quod preclictis personi s compotebat  
ue l  competere poterat i n  futurum, simpliciter et absolute 

renuntiantes, dicte vero mulieres promiserunt  coram nohis 
quod in predictis omnibus nichil  iuris ex quacumque 

causa eis competit uel competere poteri t in futurum recla
mabunt per se uol per a l ium procurabul l t  roclamari ,  et 

hoc sulJ füle ot juramento corporalitcr prestitis alJ ois-
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dem et concesserunt tam dictus Bal cluinus, miles,  cius 
uxor, quam Johannes et Beatrix , eius vxor, quocl si i psos 

uel al iquem i psorum quod absi t contra premissa uel premis

sorum a ! iquicl in futurum venire contingeret ,  quod nos 

ipsos ad clesistenclum per excommunicationis sententiam 
compellere ualeamus in quacumque clyocesi ipsos con

tingerit commorari quantum ad hoc i uriclictioni curie 
tornacensis se su ppo11entcs. Datum anno Domini 111° c:c0 xr,0 
sexto, f 'eria tertia post octan1::; trinitatis.  

Cart 1 1 l a i res d e s  ó1·èqncs do To u rn a i ,  n" :il  f' I S ; n° 

3:J , f0 î ,,, ; n° j.J , fo ti. :\rd1 i  1·b générales 
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V I .  

Juin 1259 . - Henri d'Assche, chevalier, et  sa femme 

Jean ne, dame d'Espino!J, font donation à l'abbé et a u  

couvent de Saint-Bernard d'u n  terrain sablonneux situé 

au lieu dit Gastella , près du poldre de 11foe1'�el.:e, clans 

la paroisse de ce nom. 

Hcn ricus de H ascha , mi les, et Johanna, vxor eius,  domina 
de Spi neto , vniversis presentihus et  posteris quibus !urne 
l i tteram videre uel audire contigerit ,  salutem et omnc 

bonum. Attestatione presentium n otum si t vn iuersis et  v i
ven tibus et  victuris ,  quod nos, in spe eternc retribution is  
a Domino ,  vi ris rcligiosis abbati et conuen tui loci sandi 
Bernardi ,  Cysterciensis ordinis ,  Cameracensis clyocesis ,  qn i 
i n  palude de Morseke, tam pro se quam pro nobis quam 
etiam pro suis simul in dicta palude coheredilms fidel itcr 
laborantes perseverant ,  a renam rrue sita est i n  parochi ; 1  

de Morseka,  i n  loco qui d ici tur  Gastel l a  p redicte pal  ud i 
contiguam, quam ad presens fossa tis et sepibus i ncluse
runt ,  pro suis edificiis et a l i is  usibns i nib i  construendis 

et  hahendis in  elemosinam libere contulimus et ab omn i 
calumpnia peni tus l iberatam. Si ngulis enim, qui se quan
tumlibet juris in dicta a rena vel habui sse Yel herederc 

d icebant  vel  lrnhebant ,  coram nohis vocat is  et  const i tu t i s . 
id ipsum i uris si quid crat ad opus predictoru m religio
sorum l ibcra dncti \'Oln n ta tc, nrnlt is  prcsen tihns i n  1rn111 u s  
nostrns resignarunt, sec! e t  i psmn i us eisdem prcsenli ])l l s 

predicti rel igiosi in  puram clcmosinam qu::r et ante a 

nobis reccpcrunt ,  licet mltem predicti religiosi a l iquantam 

partem de  terra dicte palucl is i n  dictis fossatis suis Ycl 
sepibus incluserin t ,  eandem tarnen sub libertate et gracia 
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clicto olemosino nullatenus volumus comprehendi .  Huic 
autem resignationi et collationi i nterfuerunt viri ficlclos et  

ficle digni dominus . . .  sacerdos de ;\Iorseke, nobilis v ir  do
minus Balduinus de Gawoghe, miles, omni sane j uri suo i n  
dicta arena l ibore a d  opus cl ictorum religiosorum renun

t ians et resignans.  Bal cl ui  n us de Derlar. Honricus de ·woest

broch iusticiarius domini comi tis. Balduinus custos. David 
Franco Ramont.  Henricus dictus Fortis cum fratribus suis 
et ceteris multis. Et pretor hos a tfuenmt etiam et scahini  
parod1i o  de :\Iorseke ulJi ros acta est  in  presentia eorundem, 
sec! ne successu temporis huius rei memoria deleatur verum 
etiam ut  in posterum paci preclictorum religiosorum super 

premissis resignatione et collatione provicleamus et  quieti 
una cum prefato viro nolJili  Balcluino de Ga\\·eghe ,  milite,  
presentem l itteram sigil lorum nostrorum appensionihus 
cluximus rohoranclam. Datum anno Domini J!0 cc0 r,0 nono, 
rnense iunio . 

Original ; :;ccau clisparu . .  .\rchi 1·es générales d u  ruyaume. 

Chart rier do L1bbaye do S t . - Bernanl ,carton n° l .  
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V I I .  

Octobre 1 260. - Baudouin de  Moer:elw, chevalic?', ap
p1·ouve la cession gratuite qu'a f'aite ü Cabbaye de Saint

Benwrd, sa mansionnaire Jlfabélia de Jlioer:eke de tous 

les biens mobiliers et immobilie1·s q u'clle possède. 

UniYersis Christi fidcl ibus p resentes li tteras inspccturis ,  

nobil is vi r Balduinus d e  Morseka ,  mi les, salutem e t  co
gnoscere Yeritatem. Cum :\Iabclia de Morseka,  m:msionaria 

nostra , omnia bona sua mobilia et immobi l ia ,  que in 
present iarum possidet vel in  postenun sit possessura , viris 
religiosis abbati et conventui loci sancti Bernardi ,  Cister

ciensis ordinis, in  puram contulerit elemosinam et  i psi a 

nobis instanter  petierint dictam co l la tionem confirmari ,  
nos a d  i psorum i nstantiam e t  petit ionem, d e  consensu" .  
uxoris nostre , pre fatam collationem approbamus, Jaudamus 
e t  confil'mamus, nich i J  juris nobis, nichil nostris succes